
Zeměpisná olympiáda 2019  
 
Letošní úspěch v krajském 
kole i celostátním pořadí 
 
 
I v letošním roce se naše škola 
účastnila celostátní geografické 
soutěže Zeměpisná olympiáda. 
Soutěžilo se celkem ve čtyřech kategoriích: kategorie A (prima), kategorie B 
(sekunda), kategorie C (tercie, kvarta) a kategorie D (kvinta až oktáva). V průběhu 
ledna proběhlo školní kolo, ze kterého postoupil vždy vítěz dané kategorie (v kategorii 
D první dva). Vítězi školního kola a také postupujícími do obvodního kola se stali 
Anežka Kořínková (prima B), Vojtěch Ďoubal (sekunda B), Jakub Hercik (kvarta) 
Kryštof Valenta (oktáva). V kategorii D postoupila z druhého místa i Hana Dvořáková 
(kvinta).  
 V obvodním kole jsme měli tedy celkem pět želízek v ohni s tím, že čtyřem 
z nich se podařilo postoupit i do kola krajského. Z prvního místa postoupila Anežka a 
Jakub, z druhého místa Vojtěch a Kryštof. V březnu pak následovalo krajské kolo, ve 
kterém již byla značná konkurence. Nicméně i přes tak značnou konkurenci předvedli 
naši žáci skvělé výkony. Anežka skončila na krásném třetím místě, Vojta obsadil 
deváté místo ovšem s fantastickým bodovým výsledkem 91 b (ze 100 možných). Jakub 
vybojoval čtvrté místo a Kryštof se umístil na patnácté příčce.  
 Do celostátního kole postupoval vždy vítěz krajského kola v kategoriích C a D 
(v kategoriích A a B se již dále nepostupuje) a následně další umístění podle celostátní 
pořadí. Před branami finále tedy zůstali sice všichni naši žáci, ale na jejich umístění 
v rámci celostátního pořadí můžeme být náležitě pyšní.  
 
Celostátní pořadí našich nejúspěšnějších žáků:  
Anežka Kořínková – 13. místo 
Vojtěch Ďoubal – 37. místo 
Jakub Hercik – 34. místo 
Kryštof Valenta – 113. místo 
 

Všem žákům, kteří se soutěže zúčastnili, děkuje celý kabinet zeměpisu! J 
Jakub Šolc, Daniel Pumr, Jarmila Hájková 

 
 
 


